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ÜKSIKNUMBER 5 SENTI.

Kuulutuste hind:
Kuulutuse küljel 5 senti, teksti
ees 10 senti, sees 12 s. ja teks
tis teksti kirjaga 15 s. mm,

veeru laiuses. Kohaotsimise
kuulutused poole hinnaga.

Toimetusele saadetud kaastööd ar
vatakse tasu alla, kui sellekohane
sooviavaldus käsikirjale märgitud.
Tarvitamata jäänud käsikirje alal
ei hoita. Need saadetakse tagasi,
kui vastav postmark juurde lisatud.

Toimetus ja talitus:
Männi tänav 2. Telefon 523-83.

Kõnetunnid igal äripäeval
10—12 ja 17—19.

Tellimise hind:
1 aasta peale postiga kr. 2.50
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Linnavolikogu koosolek
on teisipäeval, 29. sept. kell 7 õhtul lin
navalitsuse ruumes. Päevakorras: 1)
Maa-ala kinnistamine linna nimele; 2)
raudteevalitsusega veesaamise lepingu
pikendamine; 3) linnamaksudest vabas
tamine; 4) kõnniteede ehitamise ja tä
navate, platside ning kõnniteede puhas
tamise ja korrashoiu sundmääruse täien
damine; 5) A. Palmile antud ehituslaenu
üleandmine H. Lallile; 6) kinnisvarade
võõrandamiseks nõusoleku andmine; 7)
kinnisvarade koormamiseks nõusoleku
andmine ;8) kinnisvarade müük päris
omanduseks; 9) aianduskruntide müük;
10) Mustamäe tänava laiendamiseks
maa-ala andmine; 11) neljaks aastaks
alkoholiliste jookide müügiõigusega asu
tuste pidamiseks nõusoleku andmine;
12) restoranide võrgu kindlaks määra
mine, alates 1937. aastast; 13) 1937. a.
lõbustusmaksu määramine kinodele, ei
nelaudadele ja söögisaalidele; 14) linna
vanadekodu kodukord; 15) linna laste
kodu kodukord; 16) vana koolimaja üm
berehituse kava; 17) K. Luiga pärijate
le kuuluva „Soone" talu peale servituudi
kandmine; 18) ehitussundmäärus.

Linnaasutuste kiitteainetega
varustamise küsimus

oli viimasel linnavalitsuse koosolekul
kaalumisel. Kuna riigimetsatööstusest
linnale eelolevaks talveks vajalikul mää
ral küttepuid ei antud, siis otsustati
pöörata riigi ja Pääsküla turbatööstuste
poole järelepärimisega, millise hinnaga

nad on nõus linnavalitsusele küttetur
vast müüma.

Nõmme linnavalitsus vajab oma asu
tuste kütteks talve jooksul 30 vagunit
turvast.

Nõmme kirjanduslik auhind
Marie Underile.

Neil päevil oli Nõmme linnavolikogu
poolt raamatu-aasta puhul moodustatud
auhinnakomisjoni istung, kus otsustati
tänavuaastane kirjanduslik auhind 

150 kr. määrata nõmmelasele Marie

Underile tema luuletustekogu 
„Kivi südamelt" eest.

Linnavalitsus kinnitas jury otsuse.

Uusi maju.
Viimasel linnavalitsuse koosolekul vaa

dati läbi ja kinnitati jälle 11 uut ehitus
projekti, milliste kohaselt asuvad uusi
elamuid püstitama O. Tiidemann Võidu
tän., J. Kontus Trummi t., J. Jbruse pä
rijad Metsa t. 33, Bach Mustamäe tän.
14, R. Vellika Torni tän. 9, O. Suurmaa
Harku tän., R. Freimann Ole vi t., N.
Aren Raudtee t. 18, R. Kõuper S. Pärnu
mnt. 16, V. Savi Kruusa t. 15 ja V. Fis
kar Mustamäe t. 4.

Koeri ei tohi kaasa võtta.
Nõmme turukaubamajas on tavaliseks

nähteks kujunenud, et keelule vaatamata
kodanikud ka oma koeri kaubamajja
kaasa võtavad. Nüüd tehti linnavalitsuse
poolt turu ülevaatajale ülesandeks asuda

energilisemalt võitlusse koerte vastu.
Edaspidi võetakse kodanikud, kes kee
lust üle astuvad, turu ülevaataja poolt
vastutusele.

Meestelaulu Seltsi meeskoor
Rahukirikus

Homme, pühapäeval, hommikusel ju
malateenistusel Rahukirikus esineb ka
Nõmme Meestelaulu Seltsi meeskoor

lauludega. See oleks tähendatud koori
esimene esinemine käesoleval hooajal.
Jumalateenistus algab kell 11.

Nõmme raadiojaama sügis
hooaja avamine.

K. L. Nõmme malevkonna raadiosaa
tejaam algab oma sügishooaega homme,

pühapäeval, avaliku kontserdiga Rahu
mäe algkooli saalis. Avasõna ütleb hra
K. Reinaste. Kontsertosas esinevad Nõm
me Meestelaulu Seltsi meeskoor E. Vili
berti juhatusel, Nõmme Rahvaülikooli
segakoor K. Leinuse juhat., s.-s. „Kalju"
mandoliinide orkester H. Krauti juhatu
sel ja soololauludega N. Põlluaas (tenor)
klaveri saatel H. Truusi poolt.

Kontserdi algus täpselt kell 14.30,
kusjuures saatejaam töötab Tallinna
saatejaama lainel. Kes ei saa isiklikult
kontserdile ilmuda, võib seda kuulata
oma raadioga tähendatud kellaajal.

Vabaharidus- ja kultuuritöö
Nõmmel.

Nõmme Rahvaülikool
algas oma õppeaastat 15. sept. laulu
koori harjutuskoosolekuga. Tööle asuti
laulu „Su kodumaa päikese kullast" saa
tel, millele järgnes avasõna Rahvaüli
kooli juhatajalt A. Teastelt ja tervi
tus linna koolivalitsuse juhatajalt J.
Murumetsalt. Koor asus peale lü
hikeste omavaheliste tervituste vaheta-

Heie ajastule see enam ei sobi

Korterist väljatõstetud perekond ööbis lageda taeva all.

H. Engebergi majas Võidu t. 5
tõstis kohtupristav korterist välja
möödunud kesknädalal ehitustöö
lise Robert Norbergi 6-liikmelise
perekonna ühes kraamiga, mis ase
tati lähedasse männikusse. Korteri
ülesütlemine ja lõpuks väljatõst
mine toimunud majaomaniku nõu
del remondi eesmärgil. Norbergi
seletuse järgi olnud ta majaomani
kule ka üüri võlga, mida ta nüüd
aga teenistushooajal osakaupa ta
sunud.

Kuna korterist väljatõstetud pe
rekond nii äkitselt kuskiltki ulu
alust ei leidnud, pidi ta kogu kesk
nädalase sajuse päeva ja järgneva
külma öö lageda taeva all mööda
saatma. Sama päeva õhtul oli ka,
nagu teada, äikesehoog tugeva ra
hesaju ja tormiga. Perekonnas on
neli last, neist kõige noorem kahe
aastane.

Neljapäeva hommikul tuli õnne
tu perekonna isa, ise läbimärg, lin
navalitsusse kurtma oma häda
hoolekande osakonna juhatajale ja
palus abi ulualuse leidmiseks. Juba
ülesütlemise päevast peale haka-

mist otsekohe harjutustele, kuna päeva
korras seisab rida avalikke esinemisi.
Juba 27. sept. tuleb esineda Nõmme raa
diojaama avakontserdil ja 30. sept.
..Rahvateatris" Rahvaülikooli avamisak
tusel. Eelmiste aastate eeskujul jatkab
Rahvaülikool populaarteaduslikkude
loengute pidamist end. Nõmme kooli
majas, ainult esimene pidulik töökoos
olek toimub ..Rahvateatris", kus peale
laulukoori esineb kõnega Rahvaülikooli
juhataja ja Riigi Välishariduse nõunik
hra J. Jäik. Kõik, kes Rahvaülikooli
töö vastu huvi tunnevad, on palutud osa
võtma, kuna avakoosolekul tutvusta
takse ka ligema töökavaga. Aktus al
gab kell 7.

Uue üritusena algab Rahvaülikooli
korraldusel ja hra H. Rikandi juhti
misel esperanto-keele kursus 1. okt. kell
V 2& õhtul end. Nõmme koolimajas. Esi
mene kursuse tund on kõigile tasuta.
Esperanto levib ikka enam ja enam ja
arvatavasti ei jäta nõmmelasedki head
võimalust kasutamata, et seda rahvus
vahelist kergesti õpitavat keelt õige
soodsatel tingimistel kätte õppida. Kui
leidub soovijaid ,siis korraldatakse tule
vikus ka teiste keelte kursusi vähese
tasu eest (umbes 10 s. tund).

Rahvaülikooli juhatus loodab, et alga
val tööaastal tema ettevõtted sama soo
ja osavõttu leiavad,n agu see sündinud
senini. Loengud on endiselt kõik maksu
ta ja nad toimuvad hoone lõunapoolses
tiivas sissepääs õuelt tööbörsi uksest.

nud ta uut korterit otsima, kuid
senini pole tal õnnestunud selle
leidmine. Põlatavat lapsi, kuskil ei
tahetavat võtta majja suurt laste
karja. See, tema suur perekond ol
nud takistuseks ulualla pääsemi
seks ka võõrastemajja väljatõst
mise päeva õhtul. Ka seal vabanda
tud sellega, et ei olevat nii suurt
numbrituba, kuhu 6-liikmelist pe
rekonda mahutada. Nii jäänudki ta
ühes perekonnaga öövarjuta.

Kurb lugu. Aga linna hoolekande
osakonna juhatajal polnud võima
lik õnnetut isa millegi muuga aida
ta, kui et lubas tal ajutiselt kolida
Nõmme vanasse koolimajja.

Kuna niisuguseid juhtumeid võib
edaspidigi ette tulla, siis peaks
linnavalitsus kaalumisele, võtma,
kuidas ka Nõmmele, nagu see Tal
linnas on ajutiselt kodututele maja
saada. See võiks ka lihtne baraki
taoline ehitis olla. Ei ole ju kuidagi
mõeldav, et ajastul, mil kõneleme,
et laste päralt on riigi ja rahva tu
levik, laseme samal ajal mõnedel
lastel ööbida lageda taeva all vih
ma ja külma käes.

Tõrvakatel läks põlema
Reede keskpäeva paigu pani tule

kahju häire pritsimaja tornist kogu lin
na kihama. Tuletõrje oli ka kohe plat
sis ja mitme pritsiga kihutati tuleõn
netuse kohale, milleks osutus J. Musta
maja Lossi t. 11.

Kohal aga selgus, et katusetõrvaja
tel oli tõrvakatel üle keema hakanud ja
põlema süttinud kuuri läheduses. Lahti
pääsenud tuli likvideeriti momentaal
selt ja suurem õnnetus jäi tulemata,
kuna sealsamas läheduses asus ka suu
rem puust elamu.

Vast hiljuti hakkas veel maksma uus
tuleõnnetuste vastu võitlemise sundmää
rus, milles juttu ka tõrvakeetmisest ja
mis meie lehe eelmises numbris täieli
kult ilmus.

Üürilisi uude ..pilvelõhkujasse"
Vennad Kahrode uue kivimaja

ehitamine Turuplatsi äärde edeneb
õige jõudsasti. Keldrikorra müü
rid on juba suurelt osalt valmis.
Kui ilmad vähegi lubavad, loode
takse kogu see kolmekordne kivi
mürakas katuse alla viia kuu aja
jooksul.

Ehitatavasse uude pilvelõhku
jasse asuvat kuuldavasti ka Nõm
me Majaomanike Pank, kuna tema
senised ruumid linnavalitsus enda
le võtvat oma kitsaks jäänud ruu
mide laiendamiseks. Ühes pangaga
kolivat sinna kuuldavasti ka notar
Tikmanni kontor.

 *' .jr'' m m
„TULU

LEIVATÖÖSTUSE TOOTED

on võitnud pere
naiste usaldusel

Leib, peenleib, sepik, sai
Saaduste valmistamisel

piinlik puhtus.

Majade, kanalisatsiooni, bioloo
giliste filtrite, veevarustuse ja teade

plaane valmistab
ja

ehitustöid teeb

«lp., ins, y. Solntsev

Nõmme, S, Pärnu mnt. 127 (uru
platsi juures). Vastuvõtmine

kella 11—1 ja 4-5.

UUS Nõmme vorsftitööstusjalihakauplsus

A. SALURAND

Suur Pärnu mnt. nr. 167
Soovitab nõmmelastele parimas kvaliteedis liha
ja vorsti.



Väikekorter—väikeelamu

Tema moodne ja otstarbelaus sisustamine.
„Nõmme Sõnale" kirjutanud A. Laurfeldt.

Praegusel, elamukultuuri n. n. mur
rang-ajajärgul nii välis- kui ka sisearhi
tektuur on suurimal määral erinev kõi
gist eelmiseist ajajärkudest. Põhjuseks
on siin tehnika, eriti ehitustehnika arhi
tektuuriline imekiire areng, samuti ini
meste arenevalt erinevad elamistingimu
sed, tahe ja võimalused luua omale
olgugi väikest kuid omaette mugavat
kodu ja seda just meie n.n. keskklassile.
Kui mõned aastakümned tagasi arhitek
tuur enamuselt arvestas rikkamat klassi
ja õige vähesel määral ka alamat klassi,
pannes päärõhku linnades suuremate
korterite ehitamisele ja igasuguste an
tiikaja jäänustega sisustamisele (möö
bel), siis praegusel ajal on päärõhk just
keskmise klassi väikekorteri probleemi
lahendamisel. Sõdade ja revolutsioonide
järele, uuemaaja vaadete, elamis- ja töö
tamisvõimaluste arenemisel tekkinud ja
Üha suurenemisel olev intelligentne
keskklass, kuhu kuuluvad ametnikud,
kaupmehed .intelligentsem käsitööstur ja
tööliskond, nõuab omale ka ajakohast
elamut, ja et see klass on väga rohke
arvuline, suudab ta ka oma tahet läbi
viia. Sellest ongi tingitud, et juba aas
taid tagasi välismail päärõhk pöörati
väikekorterite ehitamisele. Viimasel ajal,
rõõmustava nähtusena, on see ka meil,
kodumaal, läbi löönud.

Milline on siis, ehk peaks olema meie
oludes väikekorter? Levinenum väike
korter ehitatakse 2—3-toaline, milline
muidugi võib muutuda perekonna suuru
se ja tarviduse kohaselt ruutpinnas.
Peaasi, et korter oleks mugav ja otstar
bekohane, tuleb erilist hoolt kanda ruu
mide jaotusele, uste ja akende avade
ning ahjude paigutusele, et see võimal
daks otstarbeka mööbli asetuse.

Väikekorterilt nõutakse ruumikust ja
õhuküllust ning hääd valgustust, seejuu
res ka seda, et ruumid ei tohiks olla lä
bikäidavad ja et kõrvalruumid oleksid
kergesti kättesaadavad esikust. Ruumi
de jaotusel, peale tehniliste määruste,
tuleb silmaspidada ka ilmakaari ja krun
di asendit ,mis iga kord pole sugugi ker
ge täita, kui kasutada on vaid 50—70
ruutmeetrit üldist ruutpinda ja tihti
veel vähemgi. Kui varemalt suuremates
korterites arvestati liialt n. n. „esitus
ruumidega", kus tähtsamaks toaks oli
tingimata saal ehk salong oma Rokoko
või mõne muu nikerdusterikka pehme
mööbliga. Siis eraldi veel söögituba, ka
bineti jne, millised suurema osa korteri
ruutpinnast oma alla võttes, õige väikse
osa järele jätsid, kuhu tuli siis asetada

magamistuba, köök jne.
Siis nüüd uuemal ajal taibatakse, et

korter on ikkagi eeskätt oma perekonna
tarvis elamiseks, mitte võõraste vas
tuvõtmiseks ja et mööbel kui niisugune
pole mitte dekoratiivne monument vaa
tamiseks võõrastele, vaid tarbeasi. Uue
maaja mööbel, eriti väikekorteris peab
olema võimalikult lihtne, võimalikult
väike ja nikerdusteta, et teda oleks ker
ge puhastada, et ta ei võtaks palju ruu
mi, kuid sealjuures siiski täidaks omi
ülesandeid.

Saali, kui niisuguse järele poleks üldse
tarvidust, sest elutuba, milline ühtlasi
ka söögi ruum, võiks täita ka saali üles
annet võõraste vastuvõtmisel. Köök olgu
ruumikas, et seal oma perekonnaga
süüa võiks, mis tunduvalt vähendab pe
renaise jalavaeva ja ajaraiskamist toi
tude kandmisel ja koristamisel erilisse
söögituppa.

Kui just tingimata tahetakse erilist
söögituba, siis peaks see söögituba või
maldama vähemalt ühe perekonna liik
mele töötamise võimaluse peale söögi
laua. Magamiseruume (kui erilist söö
gituba ei ole) olgu kaks .kusjuures tei
ses magamisruumis olgu võimalus ühel
perekonnaliikmel töötamiseks. Kus see
vähegi võimalik, püütagu kasutada n. n.
kinnist mööblit seinte vahele, sobivatesse
nurkadesse jne. ehitada seinakappe jne.
Vägagi otstarbekad tunduksid köögi ja
söögiruumi vahelisse seina ehitatud toi
dukapid, millisi võib väljakujundada ise
gi moodsaks puhvetkapiks, toitude
edasiandjaiks köögist söögiruumi jne.
Üksik-väikeelamul oleks vägagi sobiv

magamisruumid asetada ülesse katuse
korrale, et alumisele korrale võimaldada
rohkem ruutpinda ja ruumide eralda
mist. Kus see võimalik pole, ehk kus
korter asub ühle korral, siis on võima
lus ka mööbli asetusega eluruumi jaota
da sarnaselt, et see täidaks peale elu*
ruumi ka söögitoa, saali ja isegi osalt
kabineti ülesannet. Sarnaseid kombinat
sioone on mitmesuguseid, kuid nendest
kirjutada puudub siin ruum, millest tel*
nekord pikemalt.

Ruumide valgemaks ja avaramaks te
gemiseks valitagu tapeedid heledamad,
hoiduda kirevatest mustritest kui maitse
seda lubab. Vaipasid, igasuguseid lina
sid ja linikuid tarvitatagu tagasihoidli
kult, sealjuures peetagu silmas, et nende
toonid ja mustrid sobiks ruumi üldtooni
ja ilmega. Samuti olgu kooskõlas akende
eesriided, lae armatuurid ja muud ese
med, et nad ei tunduks liialt esiletükki
vaina.

Ka mööbli ostmisel ja valikul peaks
silmas pidama ruumide üldilmet, suurust
ja nende asetamise võimalust, et nad ei

tunduks väikestes ruumides suurtena
ja kohmakatena. Pole kerge täita neid
nõudeid ka siis mitte, kui selleks tahet
on ja ainelised võimalused lubavad. Meie
mööbliärid, tõsi küll, on pakkunud uudi
seid mööbliasjanduses, ent need on siiski
suuremalt osalt mõeldud suurematele

korteritele. Väikekortereile leiab neis
harva sobivaid mööbleid. Võtame kas
või puhvetikapid, riidekapid ja muud
sarnased. Kuigi uuemates mustrites ja
vormides, on nad siiski suured ja rasked,
et neid tihtipeale raskeks osutub väike
korterisse asetada, rääkimata nende vä
limusest, mis harva sobib moodsa lihtsa
joonega. Ruumi raiskavuselt on nad pea

samad kui vana mööbel. Kuid võib olla
juba lähemal ajal tuleb ka siin muutust
väikekorteri kasuks.

Ar k. Buhov.

Ebaharilikke juhtumeid

(Moskva ajakirjast „Krokodil")
„L«eivaküpsetamise alal", algas parun

Miinchhausen, populaarseim valetaja
ülemaailmlises ulatuses, „on mul olnud
imestamisväärseid juhtumeid ..."

Reisijad nihkusid lähemale luiskajate
kuningale, et ei läheks kaduma midagi

ta huvitavaist seiklusist. Parun Miinch

hausen laskus vagunipingi seljakule,
süütas sigari ja jatkas.

„See oli vist Sõsranis, aga võib olla
Kostromas. Ühe sõnaga ,kusagil Rjasa
ni ja Vladivostoki vahel, kus leivaküp
setamise küsimus ei seisa veel nii tera
valt päevakorral. Kujutage ette: vaat'
nii on öö ,vaat' siin mets, aga siin mina.
Niisugune pimedus, et raske on aru
saada, kus on mets ja kus olen mina. Ja
korraga tunnen, et mind tahetakse ära
süüa. Minus ärkas Münchhausenite veri.
Gratsiöösi liigutusega pöördusin vastu
hädaohule, ja mis ma nägin: mu ees sei
sis hunt. Suur hunt sääraste lõugadega,
et nende vahele oleks mahtunud raadio
vastuvõtja või vähemalt lapsevanker. Ta
silmadest tundsin, et ma talle meeldin
kui praad. „Jätke mind!" ütlesin vi
haselt. „Ei jäta", vastas hunt ähvar
davalt. Nagu praegu mäletan seda hundi
lauset, mida ta hääldas kerges kostroma
murrakus. „Ma tapan teid" laususin
hoiatavalt, tumedalt kaalutledes, kas on
praegu hundijahi hooaeg või talitan sea
dusevastaselt. Hunt vastas kerge naera
tusega. Hirmuga meenus, et mul pole
kaasas mingit relva, peale hädaohutu
habemenoa ja naela vestitaskus. Kuid

„Seesinane mõistus..

Mõtteid ühe vabaõhu-jumalateenistuse puhul.

Ma käin harva kirikus, mitte sel
lepärast, et oleksin kiriku vastu.
Ei, ma olen ta pooldaja selle sõna
tõelises mõttes, nagu paljud teised
ki, kes ka harva kirikus käivad.

Miks see nii on? Miks puudub
neil tung, õigem tahe kiriku jä
rele?

Põhjusi on palju ja nende arut
lemine viiks pikale.

Aga siiski, kas pole üheks põhju
seks õpetaja või jutlustaja isik

ma ei kaotanud meelekindlust. Pistsin
värisematult käe reisupauna, võtsin väl
ja saia, mille äsja ostsin õhtueineks, kee
rutasin taga pimeduses ja langetasin
hundile pähe. õnnetu loom kukkus lõh
kilöödud pealuuga, kordagi piuksu
mata."

Miinchhausen, jutu lõpetanud, vaatas
võidurõõmsalt kuulajaile.

„Väga võimalik asi", tähendas üks
kõikselt keegi reisijaist, „kas see sai
polnud juhtumisi Kostromast?"

..Võimalik, et Kostromast", vastas pa
run Miinchhausen kuivalt.

„Seda võis arvata. 'Meie Kostroma
saiaga võib mitte ainult hunti, isegi karu
teise ilma saata."

„Meie Rjasani omaga samuti," ai
tas kaasa teine reisija, „selles võite olla
kindel."

Parun Miinchhausen köhatas haavu
nult ja juba arglikumalt algas uuesti.

„Kas teie teate ka, mis tähendab oma
korteris ära külmada? Ei, teie e itea
seda. Sel päeval tundsin end mahalastud
linnuna külmetusvagunis tagavarateel.
Korteris oli külm nagu Põhjanabal väl
jamineku päeval. Ja millest õieti? Puh
kus akendest. Käisin linnas ringi, otsi
sin kitti. Kuid võta näpust, kohalikud
iihistegelased olid nähtavasti saatnud
kogu kititagavara Soišisse, kus suvitus
hooaeg oli parajasti haripunktil, aga
võib olla müüsid ta kaubalugemisel tua
lettseebi pähe maha. Kuid hädaoht an
nab mulle alati mehisust ja leidlikkust.
Ostsin viis saia, ja mis te arvate, nad
olid nii väga sarnased kitile, et mu toas
hakka ssoe. Nurgas lõi õitsema isegi
kunstpalm."

..Väga võimalik," segas uniselt jutusse

ise? Kui targalt, haaravalt ja tea
duslikult põhjendatult peaks üks
vaimulik kõnelema, et ta paeluks
igat kuulajat kirikus ehk palvelas?

Imetargalt igatahes. Ta peaks
olema seesugune geenius, kes suu
teline tungima kõiknägijana ja
kõiktundjana inim-mõistuse ning
inimvaimu kõigisse valdkondadesse
ja avaldustesse.

Niisugust vaimulikku aga ei ole,
kes oma jutluses poliitikasse las-

reisija alumiselt korralt, „kas need saiad
polnud juhtumisi Pihkvast? Seal on see
esimene asi... juhtub ....Niisamuti
ka meil Kaasanis," avades üht silma,
vastas reisija ülemiselt narilt, „seal on
alati nii, et kui on vaja akent kittida,
siis tingimata saiaga".

..Igavaid asju jutustate, kodanik," tŽU
hendas möödudes konduktor, võiksite pi
gem magada..

Parun Münchhausen tõmbus arglikult
nurka ja algas uuesti.

„01i veel juhtum. Ärkan hommikul ja
tunnen, et täna ei juhtu mulle midagi.
Mitte kui midagi. Tõmbasin hommiku
kuue selga, astusin laua juure ja näen:
lauab asub harilik, hästi läbiküpsenud,
puhas sai, vähe pruunistunud, krõbeda
koorukesega..."

„Kuidas?" kargas äkki üles reisija
ülemisel naril. ..Läbiküpsenud sai?"

„Mis te räägite?" ärkas reisija all. 
„Puhas? Valetate, kodanik..."

„Maksin magamispesu eest," segas
vihaselt jutusse naisterahvas kõrvalt,
„pean varsti maha minema, mulle aga
luisatakse ette!"

, .Uskuge mind ... ausõna.... püüdis
end häbelikult kaitsta parun Münchhau
sen, „päris läbiküpsenud... koorukese
ga - - "

„Ja ei punastugi teine... Vaat', ku
rat! .. Ja kuidas sääraseid lubatakse
kiirrongile. Valetaks siis juba kaubaron
gil."

Münchhausen seisis vaguniesikul ja
hõõrus külmunud käega otsaesist. „Mi
dagi ei mõista ... Hundi tapsin saiaga 
usuvad... Akna kittisin usuvad...
Aga seda, et sai oli hästi läbiküpse
nud ... Midagi ei mõista..

kudes ette ära ütleks, millega prae
gune maailma käärimine lõpeb ehk
kas neegus Abessiinia trooni veel
näeb või mitte. Pole ka niisugust
vaimulikku, kes inimhinge süga
vuste tundjana, tungides oma jut
luses riigi ja rahva elu korralda
misse, annaks otsema sotsiaal-ret
septi selleks, kuidas ära hoida, et
poeg ei tõstaks kätt oma isa vastu
ja mees ei ütleks ad i e u oma pe
rekonnale ega naine otsiks õnne ja
ilutsemist väljaspool oma pere
konda.

Niisugust jutlustajat pole ja ki
rikusse ei mindagi selleks, et seal
mõnesuguste päevaküsimuste arut
lemist kuulata. Inimene läheb kiri
kusse, et seal just vabaneda het
kekski kõigest sellest, mis tema
inimmõistust igasugu askelduste
näol tema argipäevases elus pingu
tab. Õpetaja või vaimulik oma jut
lustamise ja sõnadega peab looma
kirikus või palvelas meeleolu, mis
suunab inimese tema müstilisse
maailma, kus „Jumala vaim lehvi
mas vee peal". Siin, oma olemise
ürgmaailmas, näeb ta oma Juma
lat palgest palgesse ja astub Te
maga vestlusse, kus inimene leiab
iseennast jälle ja kus selgunevad
talle ka teed, mida käia, et üle saa
da raskustest, mis kippusid matma
tema mõistuse. Kergendatud sü
damel väljub siis inimene kirikust
ja ... „kõik on tema ümber teiseks
saanud". Oma müstilises maailmas
oli ta olnud kokkusaamises oma
Kõigevägevamaga, kes valgustas
ja värskendas tema mõistust pare
maks arusaamiseks ümbrusest ja
selle püüetest.

Hetkeks vabaneda kõigest sel
lest, mis mõistust pingutab, ja het
keks pääseda iseenda juure, selleks
läheb inimene kirikusse ja kuulab
jutlustajat, kes ei arutle kõigi nen
desinaste maailma asjade üle, vaid
kes loob pühalikpiduliku meeleolu,
mis tal võimaldab süüvuda oma si
semaailma, oma algjõu oma Ju
mala juure.

Tulin neile mõtetele, kui ma läi
nud pühapäeval väljusin Rahuki
riku ilusast aiast vabaõhu-jumala
teenistuselt. Jutlustas noorsoo
õpetaja H. Karm, kel näib olevat
seda jumalikku andi, aidata ini
mest iseenda juure. Kuigi õhus
õige madalal tiirles lennuk oma
põrinaga ja ka elektrirongid aia
tagant lähedalt mööda kihutasid,
ei eksitanud see põrmugi kuula
jaid, kes kiindunud olid jutlusesse.
Palvelik-pühalik meeleolu püsis ka
koraalide laulmisel harmooniumi
saatel, millelt mahedaid helisid
kuuldavale tõi dir. E. Rosenvald,
kel näib olevat palju head tahet ja
ka selleks aega oskab leida, et ko
dulinna kirikuelu arendamiseks
kaasa tõmmata.

Südametööd tehtakse südamega.
Ja südamest tulnud sõnad ei hiilga
mitte tarkusest, vaid sellest lepita
vast vaimust, mis tungib kuulaja
südamesse, pannes teda hetkeks
unustama kõik maised mured, mil
lised veeretab talle igapäevaste
askelduste näol külm mõistus.

Ja sellelt jumalateenistuselt lah
kusid kindlasti küll kõik südame
helluses, võttes kaasa „seesinase
mõistuse", mis loob helgema pilgu

elule. Keerubim.

Naine: Kas sul häbi ei ole ennast
nii täis juua ? Isegi loom oskab paremini
mõõtu pidada.

Mees: Aga mida loom joob? Vett
juues oskan ka mina mõõtu pidada.

*

Kui nüüd tuleks ilus vihmake, siis
tõuseks kõik maa seest üles.

Jumal hoidku! Matsin hiljuti oma
ämma.
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juba tööle asuda

Oodatakse kodukaunistamise komitee algatusi.

Elame üleriikliselt kodukaunis
tamise tähe all. Selleks on ellukut
sutud kohapealsed komiteed, sa
muti ka Nõmmel, millele on kau
nistamine otse tema eluküsimu
seks. Kuid Nõmme komitee tege
vusest pole senni midagi kuulda
ega näha olnud, teame vaid ainult,
et ta moodustatud on.

Üleliigne oleks loetlema hakata,
mis meil siin Nõmmel kõik kaunis
tamise mõttes teha ei tuleks ja mil
leks komitee algatus ja näpunäi
ted vajalikud oleksid. Nii näiteks
tuleks nüüd sügisel puie istutamise
ja uute puiestike rajamisi algatada
ja selleks veel istutamisepuid mu
retseda. Siis ei oleks üleliigne, kui
juba nüüd algust tehtaks ühe osa
Vabaduse puiesteele tema lõpliku
ilme andmisega. Mõtlen nimelt
Männiku ja Valdeki tänava vahe-

list osa, mis juba bitumineeritud ja
kus ka veevärgi torustiku mahapa
nek läbi viidud. Siin võiks nüüd sü
gisel juba kõik eeltööd selleks ära
teha, et kevadel varakult võiks ka
hele poole halja vöö soetamiseks
muru maha külvata. Ka kõnniteede
ühtlus on siin ilmtingimata vaja
lik, et Vabaduse puiestee võiks tõe
liselt olla kaunimaks prospektiks
Nõmme linnale.

Kõiki neid ja ka veel palju teisi
küsimusi tuleks komiteel juba

nüüd kaaluma hakata, et oma alga
tustega mitte hilineda. Muidu või
vad majaomanikud oma initsiatii
vil ette rutata ja väga kergesti
soovitavat üldpilti rikkuda. Raske
on siis tagantjärele asja paranda
da, ilma et mõnesugust ainelist
kahju ei kannata.

Nii siis, tehtagu juba algust.

Tuletõrje üldmanööver õnnestus

Siseministeer. esindaja kiitev otsus Nõmme tuletõrjele

Möödunud pühapäeval toimus
Nõmme tuletõrje üldmanööver, mis
kõigiti õnnestus ja kus meeskon
nad näitasid, et nad oma töös sei
savad ajakõrguses. Manöövrit

jälgisid siseministeeriumi esindaja
na major V a h a r o, hulk auküla

lisi linnapea L. Ojaveski ja
politseikomissar E. Jaansooga

eesotsas ja kahe-kolme tuhandasse
ulatuv rahvahulk.

Üksikasjalikult toimus kõigi tu
leõnnetuse likvideerimise vahendite
ülevaatus siseministeeriumi esin
daja poolt, kes need korras ja

hästi hoitud leidis olevat. Ainult
pritside juures avaldas arvamist,
et voolikute pikkus neil küllaldane
ei ole, eriti just Nõmme oludes, kus
vee saamine voolikute pikemat ula
tust nõuab. Autopritside vooli

kute pikkus peaks olema vähemalt
400 meetrit praeguse 100 meetri
ja käsipritsidel 100 m praeguse 60
meetri juures.

Mõned tühjad kohad või paused
mahaarvatud õnnestus kõigiti häs
ti tegelik tulekustutustöö „põleva
te" peapritsimaja ja Rahvateatri
juures. Vingust ja suitsust uimas
tunud ja „tulest" väljatoodud tu-

letõrjuja tema kaasvõitlejate poolt
sai tuletõrje sanitaarpunktis kiirelt
abi ja ta toibus peagi, nii et oma
jalgel võis koju minna.

Lõpuks oli paraad, millest osa
võtsid ka kõik nais jaoskonnad. Pa
raadilt kogunesid kõik meeskon
nad veel Rahvateatri saali, kus
ministeeriumi esindaja hr. Vaharo
oma tervituskõnes kiitvalt atestee
ris Nõmme tuletõrje võimet, kes
nüüd uue tuletõrje seadusega sea
takse ka riigi kaitse ja julgeoleku
teenistusse. Hea esinemise ja in
nuka töötahte eest, mis uhkuseks
meie kodulinnale, tänas tuletõr
jet ka linnapea, muuseas tähenda
des oma kõnes, et tuletõrje mu
red on alati ka linnavalitsusel sü
damel. Vastates eelkõnelejatele
tänas N. V. T. Ü. esimees dr. Vas
talu kõiki aukülalisi lahke osavõtu
eest manöövrist, meeskondi teh
tud ilusa töö eest ja ka kõiki Nõm
me kodanikke, kes alati heataht
likult on suhtunud tuletõrjele.
Üldjuhi K. Sirotkini ergutav lõpu
sõna meeskondadele ja hüüe: rivi
tult! lõpetas seekordse üldma
nöövri.

maš Gutmanni ei ole küll enam,
kuid tema mälestus virgutagu teisi
Nõmme omavalitsustegelasi nende
töös ja toimingutes kodulinna hea
käekäiguks.

Puhka rahus, sa truu ja tubli
töömees!

loomas Gutmann t

Eile sängitati Rahumäel maamul
da mehe põrm, kellel oli palju tee
neid Nõmme kui alevi ja hiljem kui
linna arendamises. Toomas Gut
manniga kaotas Nõmme linn ühe
oma vanemaid kodanikke mitte
aastates, sest neid oli tal alles veel
58, vaid kui vanemaid siia asujaid
ja tegelasi, kes huviga jälgis ja
kaasa elas kodulinna kõigile elu
avaldusile ja püüetele. Iseloomult
vaikne ja tagasihoidlik, kuid selle
juures suur töömees, ei saanud,
õigem ei jäetud teda kõrvale Nõm
me alevi ning hiljem ka Nõmme
linna omavalitsuslikust tööst. Ka
dunu oli esimesi Nõmme alevivo
linikke ja sekretäre ja siis ka kahe
linnavolikogu liige.

Nõmme linnaomavalitsuse poolt
oli kadunut saatmas tema viimsel
teekonal linnavolinik ja volikogu
abijuhataja J. Vaga, kes kui kadu
nu kaasaegne Nõmme omavalit
suse tegevuses, hüüdis talle kui
tublile töömehele sooje lahkumis
sõnu tema lahtise haua juures, tu
letades meele kadunu suuri teeneid
ja tööd kodulinna heaoluks. Too-

Riigi puud ja turvas „Tulu"
käes.

Riigi Turbatööstuse kütteturba
ainumüük Nõmmel, mis seni toi
mus tööstuse enda otsesel talitusel,
anti käesoleval aastal Nõmme lin
navalitsuse nõusolekul t.-ü. „Tulu"
kätte. Hiljuti toimus turbalaohoo
ne vastuvõtmine ja juba 21. sept.
s. a. algas ka müük Riigi Turba
tööstuse turbalaost, mis asub

Raudtee tänaval Männi t. otsas.
Ka Riigi Metsatööstuse kütte

puude müük Nõmme linnas on an
tud „Tulu" korraldusse. Nagu as
jaomastelt kuuleme, on käidud
puid ka kohapeal jaamades 
järele vaatamas ja on nendega
täiesti rahule jäädud, kuna puud
on ilusad ja kuivad.

Ühing on riigi küttepuude müü-

Tahad näha aias ilu,

asu aeasasti tööle aias

Lillesibulate istutamisest.

Septembriga algab aeg lillesibulate
jaoks peenarde valmistamiseks ja nende
istutamiseks. Siis nad veel juurduvad
enne killma tulekut ja siis võib ka kin
del olla, et nad järgmisel kevadel õitse
ma hakkavad.

Lillesibulate peenrad olgu vee-läbi
laskvad, et liigvesi pidama ei jääks. Ehiti
on see nõuetav liiliate suhtes. Muld olgu
huumuserikas ja kergevõitu, aga mitte
värskelt väetatud. Samuti on ka üleliig
ne lämmastikuväetis. Ta on koguni kah
julik.

Tähtis on lillede maamullas istumise
sügavus istutamisel. Tuleb märkida, et
kergemas mullas võib lillesid istutada
veidi sügavamale, kuna raskes mullas
jälle kõrgemale. Nii istutatakse 25 sm.
püvilill (Fritiladria) ja tiigriliilia; 10—
15 sm. sügavusse istutatakse nartsissid
ja hüatsindid, 12—15 sm. liiliad ja B—l 2
sm. tulbid, krookused ja maikellukesed
4—6 sm., lumikellukesed ja kobarhüat
sindid 3—5 sm. sügavusse. Siniliiliad või
vad kasvada ka murus ja neid istuta
takse sügavusega s—B sm.

Külmade tulekul tarvis lillesibulate
peenrad kinni katta kuivade lehtedega
ehk kuuseokstega. Külm ei tee siis lille
sibulatele liiga.

Aia ilu ja nägususe mõttes tuleks is
tutamisel teha lillesibulatest erirühmitu
sed ehk read, aga mitte istutada läbi
segi. Vahed sibulate vahel olgu umbes
viiekordne sibula suurus. Lillesibulad,
peale püvilille ja liiliate, õitsevad vara
kevadel, kui teised veel ei õitse. Kui nad
juba ära õitsenud, tuleb nende asemele
istutada suvelilled, et peenardele tühje
laike ei jääks, mis üldüu riivaks.

giks üürinud teise puuhoovi 
Raudtee tän. 62.

Seega on „Tulu" Nõmme linna
varustaja riigi küttepuude ja tur
baga.

Kes soovib avarakevadel näha öitae
vaid lilli oma aias, see asub nüüd tööle
aias ja ei jäta sügisel õigel ajal istuta
mata maamulda lillesibulaid.

Purustas männi
Kesknädala õhtul kaugele kajastuval

kõuekärgatusel purustas pikne Musta
mäe all Lossi tänava läheduses ühe suure

männi pilbasteks.

Perekonnaseisuteateid.
Kihlusi: Boris Laanet ja Marta Joost;

Hengo Kruustee ja Lüüdia Meiosi; Rich
ard Aksel ja Helmi Haljas.

Sünde: Toomas Kinldmaa, Aavo
Hinno.

Surnud: Aleksander Pekkar, 39 a. v.

Kordaläinud ball
Möödunud laupäeva õhtul korraldas

N. V. T. Ü. II pritsi jaoskond balli res
toran „Silva" ruumes, mis oli hulga nau
ditavam, kui tavalised tuletõrje peod
Rahvateatris. Ball oli seda tujukülla
seni, et samal päeval pühitses oma häl
lipäeva ka jaoskonna juht hr. Horm,
kes ise ka ühes abikaasaga ballil viibis
ja sellele kui ..vastsündinud" päris noo
rusliku tujuküllusega kaasa elas. Ilusad
naiste tualetid, head ettekanded ja veel
parem kord, mis valitses ballil kuni lõ
puni, jätsid vist kõigile hea mulje.

Kodulinn ligemal vaatlusel.
„ Nõmme Sõna" järgmistes numbrites

hakkab ilmuma kirjeldusi meie linna
ehituslisest ilmest.

Politseiteateid.
Koostati protokoll Linda t. 5 elut

seva Harald Saarbergile, kes ulakuselt
purustas kiviga linna rohu- ja värvi
kaupluse akna.

Lausa joobnud olekus avalikku
kohta ilmumise pärast võetakse vastu
tusele Aate tän. 32 elutsev Ivan Ivanov,
samas asjas tuleb vastust anda ka Metsa
tän. 62 elutseval Michail Balaschevil ja

Liimivööde ülesseadmisest.

Praegu tuleb hakata mõtlema liimi
vööde ülesseadmisele külmaliblikate vas
tu. Isased külmaliblikad ilmuvad harili
kult septembri viimastel päevadel ning
umbes neli päeva hiljem ka emased.
Selleks ajaks olgu juba liimivööd puiele
kinnitatud.

Liimivööde valmistamiseks võetakse
14 sm. laiused pergamentpaberi ribad,
pikkusega vastavalt puu ümbermõõdule.
Pabeririba keskele määritakse labidake
sega umbes 1 mm paksuselt ja 4—6 sm

laiuselt röövikuliimi.
Liimivööd seotakse tüvele 50—60 sm

kõrgusele maast .sidudes neid nööriga
kinni ülalt ja alt äärest. Kinnituskohalt
olgu tüvi võimalikult sile. Tarviduse kor
ral täidetakse praod ja konarused enne
sidumist saviga. On aga seegi võimatu,
seotakse liimivööd okste tüvide külge,
et takistada libüka ronimist puuvõrale.
Et aga puude tugiteibad ei moodustaks
liblikatele silda puu otsa ronimiseks, tu
leb ka tugiteivastele vööd ümber panna.
Peale tugiteiba võivad moodustada veel
sildu igasugune võsa tüve ligidal ja ka
marjapõõsad.

Liimivööd jäävad kevadeni puu külge.
Siis tulevad nad lahti võtta ja nende alla
ja tüvede alumisele osale munetud mu
nad hävitada kas traatharjaga või üle
määrida 1:3 vastu lahjendatud viljapuu
karbolineumiga. Kui on aga karta õie
lõikaja ilmumist ,siis pannakse kevadel
uued ehk värskendatakse vanu liimi

vöid. J. Mäe.

S. Pärnu mnt. 148 elutseval Martin Er
mil.

Johannes Baberits, kelle alaline elu
koht Keila vallas ja nüüd Pääskülas
Saue valla piires kraavitööl, on jätnud
oma perekonna maha ja ei andvat talle
ülalpidamist. Politsei on asja juurdlusele
võtnud.

Põllu tän. 59 elutsev Gustav Ilves
võetakse vastutusele mändade rikkumi
ses kaitseministeeriumi maaalal pioneer
pataljoni õppeväljal.

Hõimu t. 28 elutsev Ida Tamm süü
distab samas elutsevat Eduard Tamme

võõra vara rikkumises.

Laulusõbrad jälle k 005...

Haridusseltsi ja Rahvaülikooli tegevuse
hooaja alguks.

Laulusõbrad jälle koos
Hiiu kooli aulas,
pääle puhkust täies hoos
laul „Kodumaale" kõlas.

Naispere sääl kui luigeparv 
neil valged kleidid, mütsid,
ja sinine me lipuvärv

kui etiketiks võtsid.

Ja rukkilill me nurmedelt
sümboolika käes nad hoidvad.
See laul nii hingelt ilusalt
tõest' kõiki kuuljaid võidab.

Suur Vanemuise vaimu and
hr. Leinusele antud,

sest laulu kuuldes tunned end
kui luuleilma kantud.

Kõik ilusasti korraldab
hr. Talvak, koor!vanem.
Ehk häälesäädmist võimaldab
selts lauljail, nagu varem?

Härrad Teaste, Murumets 
need hoidvad tungalt kõrgel,
nii töötab Haridusselts
sel' õilsa tule valgel.

Urve Randloo.
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Spori

Nõmme ÜENÜ peakoosolek
peetakse pühapäeval, 4. oktoobril kell
17.00 osakonna ruumes, S. Pärnu mnt.
149. Pärast koosolekut ühine omavahe
line koosviibimine.

Spordimärgivõistlused
korraldab Nõmme ÜENÜ pühapäeval, 4.
oktoobril algusega kell 10.00 Rahumäe
spordiväljal, ühel ajal osakonna esivõist
lustega. Kavas: 60 m, 100 m, 200 m,
400 m, 1000 m ja 3000 m jooksud, 110 m

tõkkejooks ,kaugus-, kõrgus-, teivas- ja

kolmikhüpe, kuulitõuge, odavise, ketta
ja vasaraheide ning naistele: 60 m ja
200 m jooks, kaugus- ja kõrgushüpe ja
kuulitõuge.

Nõmmelaste võidud Tal
linnas.

Nädalavahetusel peeti Tallinnas sealsete
keskkoolide vahelisi kergejõustikuvõist
lust kus saavutati rida häid tulemusi.
Väga edukalt esinesd seal Nõmme
ÜENÜ-sse kuuluvad õpilassportlased,
kes õpivad Tallinna kooles. Silmapaist
vamaks tagajärjeks oli Erich Sarapuu
3.56 teivashüppes, mis momendil Eesti
5. tagajärg. Nõmme ÜENü-lased saavu-

tasid üldse 10 esikohta! Nõmmelaste tu
lemused olid:

Meeste A klass:
100 m: 5. Hekles; 400 m: 5. Priideman,

6. Hekles; 110 m tõkkeid: 1. Villand 17,7,

5. Priideman, 6. Lanzky; kõrgus: 2. Sa
rapuu 1.65; kaugus: 2. Sarapuu 6.34;
teivas: 1. Sarapuu 3.56; kuul: 3. Lanzky
14.28, 4. Viidas 14.07; ketas: 1. Larka
39.78; oda: 4. Lanzky 48.45, 5. Einsild
47.60.

B klass:

100 m: 4. Tomson; 60 m tõk.: 1. Helm
re 9,1, 3. Blosfeldt; kaugus: 1. Tomson
6.38; kuul: 3. Uuehendrik 13.23, 4. Torn-

son 13.23, 5. Veiman 12.30; ketas: 1.
Tomson 45.24, 2. Blosfeldt 42.05, 6. Raa
diko 36.55.

C klass:

60 m: 1. Kleis 7,4, 3. Käärma; kaugus:
1. Kleis 6.00, 4. Käärma; kõrgus: 1.
Kleis 1.55; kuul: 5. Käärma 13.63, 6.
Kleis 12.88; ketas: 1. Kleis 41.81.
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Väljaandja ja vastutav toimetaja:
E. Ratassepp.

Eesti ühistrükikoda Tallinnas, 1936

H Endist alevisekretäri alevi- ja linnavolikogu liiget I

I TOOMAS GUTMANNM I

I mälestab sügavas leinas I

I Nõmme Linnaomavalitsus. I

Ootamata surma läbi lahkus siit ilmast meie unustamata armas poeg ja vend

Eugen Theodori p. TAMMIN

sünd 17. VI 1914, surn. 23. IX 1936.

Murest murtud vanemad ja vend.

Matmine 27 skp. kell 13 leinamajast S. Pärnu mnt. 76 Rahu kalmistul.

mmm VICTORIA-PALACE   
I Nõmmel, S. Pärnu m. 90-92. Tel. 522-55. Algus ärip. I

j kell 5, pühap. kell 2. I

HOOAJA SUURLAVASTUSI! | Gustav Fröhlich,
Lida Barova dramaatilises suurloomingus

KIUSATUSE TUND
Film. mis otse tungib südamesse! Film, mis püsivalt
jääb mällu! Filmis kantakse ette Verdi kuulus ooper

„RIGOLETTO".
II naljameister Heinz RUhmann meisterlavastuses

Kolm naist üks mees.
Lugu ühest hääsüdamlikust poisust kes ei osanud

ütelda „ei«.
Seansid kell sja 8, pühap. kell 2, sja 8. Kassa ava

tud 9.30 õhtul.

Puutreimine

Poleerimine

Mööbli parandus

S. Pärnu mnt. 100, hoovis.

Raudtee 13,
jaama vastu

Puunõud ja majandustarbed
Lauanõude üürimine
Pudelite ost ja müük

Kaupade tasuta kojusaatmine.

PUUKOOL

Ju M UST Lossi 11, tel. 520-28.

Istutamiseks saada ilu- ja Viljapuid,
kõiksugu ilu- ja marjapõõsaid.

T. LEMBA õpilane annab
edukalt

klaveritunde

ühes teooria õpetusega.
Soovi korral õpilase juures
kodus. Pääskülas, õitse t.

25, tel. 522-90.

Meelespidamiseks
välja lõigata!

Õmblen

meesterahva pesu, poiste
pluusesid ja muud pesu.
Seal lapitakse ka pesu.
Sambla tän. 21, kort. 1.

Valmistatakse

EHITUSTE

PROJEKTID
EELKAVANDID EELARVED
Tutvumiseks suur valik
moodsaid ehit. eelkavandeid
Lipi. ins. Pantelejevi vol.

esind. Nõmmel.
Lähem. teat. „Nõmme Sõna"
toim. Männi t. 2 ehk Silla

t. 5.

Nõmmelane |

toob oma igasugu- M
sed raaamatuköit- W

mise tööd U

minu 1
töökotta |

Liiva tän. 29.
Austavalt §
J. ARMOLIK. 1

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 l

Sukasilmade

ülesvõtmine ja suka
pöitamine

Irene Salme

Tallinn, Pikk 34.
Nõmmel, Apteegi 10.

Aus ja korralik proua
soovib

passila

kohta ehk muud selletao
list teenistust. Teatada
kirjalikult slt. Männi t. 2,
„32« all.

ll|||||ll||||||ll|||||l'N||lP»l||||l«l||||ll'l||||ll'l||||l'

Võtan oma peale igat
liiki

kõnniteede

valmistamist

oma ehk tööandja mater
jalist. Teatada suusõnal,
ehk kirjal. „N. Sõna"
talit., Männi t. 2, „Rein

Lahe Kadakalt".
lllIIIllllI>IIllllIIIIll>lIIIl!lllIIlIllllIIIl!l»IIII»»I»Ill

Autod

saada igasugu
vedudeks.

W. Kübar

S. Pärnu mnt. 192,
telefon 524-07.

RXTSEPATOBSTUS NÕMMEL

y ED. MÄRK k
= jaama juures Silla täit. 5 II korral •

Kõik tellimised igasugu era-, kaitseväe W
ja kaitseliidu vormiriiete peale täide- §§!

Ül takse suurema hoole ja täpsusega, seal m
juures ilu- ja kunstinõuetele erilist tä- =

Ihelpanu pöörates. Endine juurelõikajaPetrograadis, Moskvas ja Tallinnas.

J. PIIBER

asub nüüd
S. Pärnu maantee 100, end.
s.-s. „Kalju«' ruumes.

Igasugused sildid, mööblivärvintise
Ja teised maalritõöd.

Vabad korterid Nõmmel
Põllu t. 120 (Kivi

mäe) 3 tuba ja köök;
vesi sees.

Palli t. 7—l (Rahu
mäe) möbleeritud tu
ba üksikule härrale.

Kreegi t. 23 (Nõm
me) 3 tuba ja köök.

Kirsi t. 3 (Pääskü
la) 3 tuba, köök ja

esik.

Raudtee t. 25 (Nõm
me) 2 kokkukuuluvat
möbleeritud tuba erasis
sekäiguga.

Sambla t. 16 (Nõm
me) 4 tuba, köök, esik
ja veranda vabaneb 3.
oktoobriks.

Jõhvika t. 5 (Rahu
mäe) 3-toaline talve
korter.

Kaevu t. 13 (Rahu
mäe) 3 tuba, köök ja
esik.

Sõlme t. 7—l (Hiiu)
2-toaline korter aia

sees.

Pikk t. 115 (Kivi
mäe) korter 3 tuba,
köök, esik, veranda ja
vannituba palkmajas.
Küsida Pikk t. 121.

Raudtee t. 32—1
(Rahumäe) soe möb
leeritud tuba erasissekäi
guga.

Taara 15 (Hiiu) 
omaette tuba ja köök.

Kreutzvaldi t. 21
(Kivimäe) 1. okt. üü
rile anda korter 2 tuba,
köök esik, elekter ja
mustavee ärajooks sees.

Vikerkaare t. 7 (Ki
vimäe) tuba köögiga
ja üks möbleeritud tuba.

Leegi t. 8 (Kivi
mäe) 2 tuba ja köök.

Õie t. 64 (Nõmme)
tuba mööbliga või il

ma kindlas teenistuses
olevale härrale.

Ida t. 16 (Nõmme)
3 tuba, köök ja esik,

klosett ja elekter sees.
Lääne tän. 30—6

(Hiiu) tuba ära anda
köögi tarvitamisega,
elekter .

Männiku tee (Ra
humäe) tuba köögiga.

Lõuna t. 32 (Nõm
me) omaette sissekäi
guga mööblitega tuba ja

köök ära anda; soovi
korral ka söögiga.

S. Pärnu mnt. 28
(Rahumäe) 2 kahe
toalist korterit köögiga;
samas ka üks äri ruum.

Kase t. 28 (Hiiu) 
1 möbleeritud tuba.

Side t. 17 (Rahu
mäe) möbleeritud tu
ba ühes kütte ja valgus
tusega.

Kurni t. 3—l (Ra
humäe) möbleeritud
tuba intelligent härrale;
telef. 521-63.

S. Pärnu mnt. 182
(Kivimäe) 2 tuba il
ma mööblita; teateid
saab S. Pärnu 174 (juuk
sur).


